
 
Předmět: Likvidace odpadu kategorie 180103 se zaměřením na jednorázové pleny a dámské 

hygienické vložky  

Text: Dle zákona č. 166/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím mě zajímají 

následující údaje:  

1) Jaké celkové množství tohoto infekčního odpadu vyprodukuje vaše nemocnice za 1 rok? 

Pokud možno, odděleně za rok 2019 a 2020 (nárůst kvůli Covid-19).  

2) Jakou formou je tento odpad zpracován? Vlastní likvidace nebo odvoz spol., která se 

likvidací zabývá (spalovna)?  

3) Jaké jsou vaše náklady za likvidaci 1 tuny tohoto infekčního odpadu? Zajímají mě jak 

náklady za provoz vlastní likvidační jednotky (spotřeba elektrické energie za 

vysokofrekvenční ohřev a cena za el. energii, příp. cena za jiný způsob vlastní likvidace), tak 

za svoz odpadu, příp. odvoz vlastní dopravou, do spalovny?  

 
 
 
 
Vážený pane,  
 
obdrželi jsme Vaši žádost o informace dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
K Vašim dotazům sdělujeme následující: 
 

ad 1. Roční produkce uvedeného druhu odpadu v roce 2019 byla 821 tun, v roce 2020 
byla 846 tun. 
 
ad 2. Uzavřené plastové pytle s uvedeným druhem odpadu jsou shromažďovány ve 
velkoobjemových skříňových kontejnerech a předávány smluvní akreditované firmě SUEZ 
Využití zdrojů a.s.., která zajišťuje odvoz kontejnerů do spalovny nebezpečných odpadů. 
 
ad 3. Kompletní náklady na odvoz a likvidaci uvedeného druhu odpadu jsou 9 200 Kč bez DPH 
za jednu tunu.  
Neprovozujeme vlastní likvidační ani zpracovatelskou jednotku. 
Jednorázové pleny, hygienické vložky ani jiný materiál není oddělován ze shromážděného 
odpadu z hygienických důvodů.  
 

  
 


